ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

с полномочиями территориальной избирательной комиссии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   5 февраля 2019 г. п.Ивня № 19/297

Об итогах проведения районной олимпиады

учащихся 9,10,11 классов

общеобразовательных  школ Ивнянского

района по избирательному праву

 Заслушав информацию председателя избирательной комиссии

муниципального образования муниципального района «Ивнянский район»

Макарчук Т.А. об итогах проведения районной олимпиады учащихся 9,10,11

классов средних общеобразовательных школ района по избирательному праву,

состоявшейся 23 января 2019 года,

избирательная комиссия муниципального образования

муниципального района «Ивнянский район» постановляет:

1. Принять к сведению информацию об итогах проведения районной

олимпиады учащихся 9,10,11 классов средних общеобразовательных школ

района по избирательному праву в 2018-2019  учебном году (прилагается).

2. Утвердить протоколы об итогах районной олимпиады по

избирательному праву в 2018-2019  учебном году .

3. Наградить грамотами избирательной комиссии и подарками

победителей олимпиады :

среди 9 классов :
победителя – Боболь Антона ,ученика МБОУ «Верхопенская средняя

общеобразовательная школа им. М.Р.Абросимова »;

призера Чернухину Анастасию  , ученицу МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа  №2 пос.Ивня»;

призера Бабанину Марианну  , ученицу МБОУ «Ивнянская средняя

общеобразовательная школа №1 »;

призера – Пустовойтенко Наталью  , ученик МБОУ «Ивнянская средняя

общеобразовательная школа №1»;

призера – Караухову Римму  , ученицу МБОУ «Сырцевская основная

общеобразовательная школа»;

среди 10 классов :
победителя – Мезенцева Сергея   , ученика  МБОУ «Песчанская средняя

общеобразовательная школа  » ;

 2

призера – Сафонову Полину ,ученицу МБОУ «Ивнянская средняя

общеобразовательная школа №1» ;

призера – Алпеева Александра ,ученика МБОУ «Курасовская средняя

общеобразовательная школа  » ;

среди 11 классов :

победителя –Спицына Дмитрия   , ученика  МБОУ «Верхопенская

средняя общеобразовательная школа им. М.Р.Абросимова» ;

призера – Нестеренко Викторию  ,ученицу МБОУ «Ивнянская средняя

общеобразовательная школа №1 » ;

призера – Съедину Екатерину  ,ученицу МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа  пос. Ивня №2» ;

4. Отметить высокий уровень знаний учеников , Ивнянской №1,

Ивнянской №2, Песчанской, Верхопенской, Курасовской  средних школ,

Сырцевской, Сафоновской основных школ.

5.Рекомендовать общеобразовательным школам района продолжить

планомерное обучение учащихся 9,10,11 классов избирательному

законодательству и избирательному процессу с использованием

разнообразных форм и методов,  таких как преподавание элективного курса по

избирательному праву,  организация работы клубов будущих избирателей,

проведение деловых игр по выборам президентов, парламентов  школьных

республик с использованием стадий избирательного процесса и

избирательных технологий, проведение конкурсов, диспутов, викторин .

Председатель избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

Секретарь избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

                    Т. Макарчук

                       И. Гладких

 3

Информация

об итогах проведения районной олимпиады учащихся 9,10,11 классов

средних общеобразовательных школ района по избирательному праву в 2018-

2019 учебном году

В рамках реализации  постановления избирательной комиссии

муниципального образования муниципального района «Ивнянский район»  от

16.01.2018 года № 98/719 «О плане мероприятий по повышению правовой

культуры избирателей (участников референдума) и других участников

избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий,

мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в Ивнянском

районе на 2018 год» 23 января  2019 года на базе Ивнянской средней

общеобразовательной школы № 2 состоялась районная олимпиада учащихся

9,10,11 классов средних школ района по избирательному праву.

Организаторами олимпиады явились  избирательная комиссия и управление

образования администрации района.

Учащиеся  выполняли тестовые задания по избирательному праву,

состоящие из 40 вопросов. Вопросы охватывали все виды и уровни выборов. В

олимпиаде приняли участие 36 человек.

На основании протоколов муниципального этапа  олимпиады

школьников по избирательному праву среди 9 классов победителем

олимпиады является Боболь Антон, ученик МБОУ « Верхопенская средняя

общеобразовательная школа им. М.Р.Абросимова », призерами признаны :

Чернухина Анастасия, ученица МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №2 п. Ивня », Пустовойтенко Наталья  , ученица МБОУ «Ивнянская

средняя общеобразовательная школа №1»;

среди 10 классов победителем  олимпиады является Мезенцев Сергей   ,

ученик  МБОУ «Песчанская  средняя общеобразовательная школа  » ,

призерами признаны :  Сафонова Полина ;

среди 11 классов победителем  олимпиады является Спицын Дмитрий ,

ученик  МБОУ «Верхопенская  средняя общеобразовательная школа

М.Р.Абросимова » , призерами признаны : Нестеренко Виктория  , ученица

МБОУ «Ивнянская  средняя общеобразовательная школа №1 » , Съедина

Екатерина  ,ученица МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  пос.Ивня

№2» .

Избирательная комиссия отмечает высокий уровень знаний по

избирательному праву учеников Ивнянской №1, Ивнянской №2, Песчанской,

Верхопенской, Курасовской  средних школ, Сырцевской, Сафоновской

основных школ и выражает благодарность педагогам , подготовившим ребят к

олимпиаде.

Председатель избирательной комиссии                               Т. Макарчук